Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer
Toezichtzaaknummer
Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

6

11-09-2020
F.09/19/168
NL:TZ:0000104132:F001
14-05-2019

mr. RGC Veneman
mr. S. van Wijk

Restaurant Bar NIVOO B.V. 28-06-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Restaurant Bar 28-06-2019

NIVOO B.V. (KvKnr : 69513988), statutair gevestigd te Den Haag en 1

kantoorhoudende te (2514 BM) te Den Haag aan de Hooistraat 1.

Activiteiten onderneming

De activiteiten van gefaillieerde bestonden uit het exploiteren van een 28-06-2019

restaurant. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 557.961,00 €70.310,74 € 270.428,00

2017 € 95.705,00 € 44.766,67 € 315.472,00

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens blijken uit de financiéle administratie van gefailleerde. 28-06-2019

Bovengenoemde omzet betreft de netto-omzet.

mE1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=c06bd795-4976-e911-80dc-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=8b79a00e-0fd5-e711-80e7-005056805a75

Gemiddeld aantal personeelsleden

6

Boedelsaldo

€0,00

€ 14.880,17

€ 436,92

€ 436,92

€ 436,92

28-06-2019

1

28-06-2019
1

16-09-2019
2

19-12-2019
3

12-06-2020
5

11-09-2020
6



Verslagperiode

van
14-5-2019

t/m
13-6-2019

van
14-6-2019

t/m
13-9-2019

van
14-9-2019

t/m
13-12-2019

van
14-12-2019

t/m
13-3-2020

van
14-3-2020

t/m
12-6-2020

van
13-6-2020

t/m
10-9-2020

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

2 50 uur 3 min
3 3 uur 54 min
4 10 uur 4 min
5 6 uur 42 min
6 8 uur 3 min

totaal 78 uur 46 min

28-06-2019

1

16-09-2019

2

19-12-2019

3

18-03-2020
E 4

12-06-2020

5

11-09-2020

6



Toelichting bestede uren

Er kunnen aan dit verslag en volgende faillissementsverslagen geen rechten
worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

In dit faillissement zijn in totaal 160,96 uren besteed.
Er kunnen aan dit verslag en volgende failissementsverslagen geen rechten

worden ontleend. Niets in dit verslag kan worden geinterpreteerd als een
erkenning van aansprakelijkheid en/of als afstand van enig recht.

28-06-2019
1
11-09-2020
6



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Gefailleerde is op 31 augustus 2017 door Eduard Boot Holding B.V. opgericht.
Sinds de oprichting is Eduard Boot Holding B.V. enig bestuurder en enig
aandeelhouder van gefailleerde.

Enig bestuurder en enig aandeelhouder van Eduard Boot Holding B.V. is de
heer Eduard Boot.

1.2 Lopende procedures

Voor zover bekend niet van toepassing.

1.3 Verzekeringen

Alle bekende grote verzekeringsmaatschappijen zijn aangeschreven met het
verzoek aan te geven of, en zo ja welke, verzekeringsovereenkomsten door
gefailleerde met hen zijn afgesloten.

Er lijken geen premierestituties te verwachten.

1.4 Huur

Gefailleerde huurt de bedrijfsruimte aan de Hooistraat 1 te Den Haag van
Stichting Robin & Julian. De huur bedraagt ca. EUR 7.600 per maand en loopt
door tot 30 september 2022.

De bedrijfsruimte is in overleg met de verhuurder op 25 juli 2019 opgeleverd,
welke datum tevens geldt als einde van de huursituatie.

1.5 Oorzaak faillissement

De (indrect) bestuurder van gefailleerde, die al jaren ondernemer in de horeca
is, heeft aangegeven dat de omzetten van gefailleerde vanaf de oprichting niet
voldoende waren om de exploitatiekosten en de aflossing van de bankschuld
te voldoen. Als oorzaak geeft de bestuurder een "explosie" van nieuwe
concurrerende restaurants in de omgeving aan. De bestuurder heeft
aanvankelijk tekorten uit eigen middelen voldaan maar dit bleek ook niet lang
haalbaar, zodat de bestuurder zich genoodzaakt zag eigen aangifte van
failissement te doen.

28-06-2019

1

28-06-2019
1

28-06-2019
1
16-09-2019
2
28-06-2019
1
16-09-2019

2

28-06-2019
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
6

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden
6

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
17-5-2019 6

totaal 6

2.4 Werkzaamheden personeel

Overleg bestuurder, UWV en correspondentie werknemers.

Geen.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

Uit de gegevens van het Kadaster blijkt dat gefailleerde geen onroerende

zaken in eigendom heeft.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Bestuderen gegevens kadaster.

Geen.

3.3 Bedrijfsmiddelen

28-06-2019

1

28-06-2019

1

28-06-2019
1

16-09-2019
2

28-06-2019
1

28-06-2019
1

16-09-2019
2



Toelichting bedrijfsmiddelen

De bezittingen van gefailleerde bestaan voornamelijk uit restaurantinventaris
en enige voorraad. Een deel van de aangetroffen inventaris- en voorraadzaken
is gehuurd en geleverd onder eigendomsvoorbehoud. De curator heeft de
inventaris en voorraad laten taxeren en een makelaar ingeschakeld voor
bemiddeling bij de verkoop van het restaurant. De curator verwacht bij het
volgende verslag de uitkomsten hiervan te kunnen vermelden.

De curator heeft de markt gesondeerd en heeft de mogelijkheden tot een
'doorstart' onderzocht. Een doorstart is uiteindelijk niet mogelijk gebleken.

Met consent van de pandhouders is met de verhuurder van de bedrijfsruimte
een totaaldeal gesloten voor wat betreft het einde van de huur en verkoop
van de nog aanwezige inventaris van gefailleerde en de niet door de derde-
eigenaren opgeéiste voorraad voor EUR 15.000.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

De inventaris betreft bodemzaken. Gelet op de niet-betaalde omzetbelasting
en loonheffing (inclusief sociale premies) door gefailleerde, zal de curator ex

artikel 57 lid 3 Fw namens de fiscus en het UWV het fiscale bodemvoorrecht

uitoefenen.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Overleg bestuurder, taxateur, makelaar en onderzoek ter plaatse alsmede
verkoopinspanningen.

Diverse verkoopinspanningen, overleg (advocaat) verhuurder, etc.

Geen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Zie hierboven onder 3.3 voor toelichting voor wat betreft de voorraad,
onderhanden werk is niet van toepassing.

Zie hierboven onder 3.3 voor toelichting voor wat betreft de voorraad,
onderhanden werk is niet van topassing.

28-06-2019

1

16-09-2019

2

28-06-2019
1

28-06-2019

1

16-09-2019
2

19-12-2019
3

28-06-2019
1

16-09-2019

2



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Overleg bestuurder, taxateur, makelaar en onderzoek ter plaatse alsmede
verkoopinspanningen.

Diverse verkoopinspanningen, overleg (advocaat) verhuurder, etc.

Geen.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

N.v.t.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Correspondentie met banken, RDW en overleg bestuurder.

Geen.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Voor zover bekend niet van toepassing.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Bestuderen gegevens en overleg bestuurder

Geen.

5. Bank/Zekerheden

28-06-2019

1

16-09-2019
| 2

19-12-2019
3

28-06-2019
mE1

28-06-2019
mE1

16-09-2019
& 2

28-06-2019
=R

28-06-2019
ER

16-09-2019
[ 2



5.1 Vordering van bank(en)

28-06-2019
Toelichting vordering van bank(en) 1
Rabobank Regio Den Haag heeft een vordering ad EUR 213.922,58 ingediend.
5.2 Leasecontracten
N.v.t. 28-06-2019
1
5.3 Beschrijving zekerheden
De Rabobank heeft voor een tweetal geldleningen, van EUR 200.000 en van 28-06-2019

EUR 32.500, een krediet van EUR 45.000 en een aan de verhuurder afgegeven 1
bankgarantie van EUR 22.500, de volgende zekerheden bedongen en

verkregen van gefailleerde:

- verpanding vorderingen;

- verpanding inventaris;

- verpanding van voorraden.

Bovendien is de indirect bestuurder hoofdelijk aansprakelijk.

Bavaria heeft aan gefailleerde kredieten verstrekt. Het openstaand bedrag van
de geldlening bedraagt EUR 6.045,05. Ter zekerheid voor deze vordering werd
een pandrecht verkregen op:

- vorderingen;

- inventaris;

- voorraden;

- goodwill (voor zoveel mogelijk).

Bovendien is de indirect bestuurder hoofdelijk aansprakelijk.

5.4 Separatistenpositie

Rabobank en Bavaria zijn gezien het voorgaande separatist. Rabobank is 28-06-2019
eerste in rang voor wat betreft de aanwezige bedrijfsmiddelen. 1

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Een aantal leveranciers heeft zich bij de curator gemeld met een 28-06-2019
eigensdomsvoorbehoud. De curator verricht nog werkzaamheden op dit punt. 1
Met alle crediteuren die zich hebben gemeld met een eigendomsvoorbehoud 16-09-2019
en waarvan de geleverde goederen zich nog bij gefailleerde bevonden, zijn 2

afspraken gemaakt voor wat betreft hun eigendommen.

5.6 Retentierechten

Voor zover bekend niet van toepassing. 28-06-2019

1



5.7 Reclamerechten

Voor zover bekend niet van toepassing. 28-06-2019

1

5.8 Boedelbijdragen

28-06-2019
Toelichting 1
Indien en voor zover geen sprake is van bodemvoorrecht is de curator met
Rabobank een boedelbijdrage van 10% conform de separatistenregeling
overeengekomen. Voorts is overeengekomen dat de (taxatie en makelaars)
kosten van verkoop van de activa pro rata worden gedeeld tussen de bank en
de boedel, al naar gelang aan wie welke opbrengst toekomt.
5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden
Overleg Rabobank, Bavaria bestuurder en leveranciers; onderzoek naar en 28-06-2019
beoordeling van zekerheidsrechten en afwikkeling ter zake. 1
Afwikkelen met zekerheidsgerechtigden. 16-09-2019
2
Geen. 19-12-2019
3
. Voortzetten/doorstart onderneming
Voortzetten onderneming
6.1 Exploitatie / zekerheden
Niet van toepassing. 28-06-2019
1
6.2 Financiéle verslaglegging
Niet van toepassing. 28-06-2019
1
6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Geen. 28-06-2019
1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Geen.

. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De administratie is (gedeeltelijk) ontvangen en zal de komende periode nader
worden bestudeerd.

De curator heeft een bespreking met de indirect bestuurder de heer Boot
gepland om nog een aantal zaken door te nemen.

De administratie oogt compleet.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening 2017 werd op 12 maart 2019 gedeponeerd (derhalve twee
maanden en 12 dagen te laat); de jaarrekening 2018 werd op tijd, op 1 mei
2019, gedeponeerd.

28-06-2019

1

28-06-2019
1

28-06-2019
1

28-06-2019
1

28-06-2019

1

28-06-2019

1

16-09-2019
2

19-12-2019
3

28-06-2019
1



7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gezien de omvang de onderneming is dit niet van toepassing. 28-06-2019

1

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Uit het uittreksel uit het handelsregister van de Kamer van Koophandel blijkt 28-06-2019
dat de aandelen van EUR 400 zijn gestort. 1

7.5 Onbehoorlijk bestuur

28-06-2019
Toelichting
. 1
Dit zal nader worden onderzocht.
16-09-2019
Toelichting >
De curator verricht nog werkzaamheden op dit punt voordat hij een standpunt
uitdraagt.
7.6 Paulianeus handelen
28-06-2019
Toelichting
. 1
Dit zal nader worden onderzocht.
In onderzoek 16-09-2019
2

Toelichting
De curator verricht nog werkzaamheden op dit punt voordat hij een standpunt
uitdraagt.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator verricht nog werkzaamheden op dit punt voordat hij een standpunt 16-09-2019
uitdraagt. 2

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Opvragen en bestuderen administratie. 28-06-2019
1

Voortzetten werkzaamheden in verband met het onderdeel rechtmatigheid. 16-09-2019
2

Voortzetten werkzaamheden in verband met het onderdeel rechtmatigheid. 19-12-2019
3

Voortzetten werkzaamheden in verband met het onderdeel rechtmatigheid. 12-06-2020
5

I Voortzetten werkzaamheden in verband met het onderdeel rechtmatigheid. 11-09-2020

[ 6



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting

De verhuurder heeft mogelijk een boedelvordering. deze moet nog worden

ingediend.

€ 5.489,58

Toelichting

De verhuurder heeft een boedelvordering ad EUR 5.489,58 ingediend.

€ 21.705,68

Toelichting

De verhuurder heeft een boedelvordering ad EUR 5.489,58 ingediend.
UWYV heeft een boedelvordering ad EUR 16.216,10 ingediend.

8.2 Pref. vord. van de fiscus

Toelichting
Deze moet nog worden ingediend.

€ 3.605,00

€ 6.654,00

€ 7.689,00

8.3 Pref. vord. UNV

Toelichting
Deze moet nog worden ingediend.

€ 13.759,08

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting

Voor zover bekend niet van toepassing.

28-06-2019

1

16-09-2019
2

19-12-2019
3

28-06-2019

1
16-09-2019
2

18-03-2020
E 4

12-06-2020

5

28-06-2019

1

19-12-2019
3

28-06-2019
1



8.5 Aantal concurrente crediteuren

11

18

20

21

8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 250.453,10

€ 300.159,29

€ 301.659,79

€ 304.980,13

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Hier valt thans niets over te zeggen.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven crediteuren en verwerken ingediende vorderingen.

Correspondentie crediteuren en verwerken ingediende vorderingen.

Correspondentie crediteuren en verwerken ingediende vorderingen.

28-06-2019

1

16-09-2019
2

19-12-2019
3

12-06-2020
5

28-06-2019
1

16-09-2019
2

19-12-2019
3

12-06-2020
5

28-06-2019

1

28-06-2019

1

16-09-2019
2

12-06-2020
5



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Niet van toepassing.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

Geen.

28-06-2019

1

28-06-2019

1

28-06-2019
1

28-06-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen 28-06-2019
aandacht verkrijgen: 1

- (afronden) verkoop activa;

- rechtmatigheidsonderzoek; en

- de gebruikelijke werkzaamheden

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen 16-09-2019
aandacht verkrijgen: 2

- rechtmatigheidsonderzoek; en

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen 19-12-2019
aandacht verkrijgen: 3

- rechtmatigheidsonderzoek; en

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen 12-06-2020
aandacht verkrijgen: 5

- rechtmatigheidsonderzoek; en

- de gebruikelijke werkzaamheden.

In de komende verslagperiode zullen met name de volgende onderwerpen 11-09-2020
aandacht verkrijgen: 6

- rechtmatigheidsonderzoek; en

- de gebruikelijke werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Hier valt thans niet over te zeggen. 28-06-2019

1

10.3 Indiening volgend verslag

I 10-12-2020 11-09-2020
6

10.4 Werkzaamheden overig

De gebruikelijke werkzaamheden. 28-06-2019

1



Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


